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OFICIO NUM. COLVER/UDT/20141320

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Respuesta Solicitud Follo 301 147324000152
Xalapa, Ver., @ 20 de septiembre de 2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

Por medio del presente, en atencién a su solicitud de fecha oficial de recepcion 09 de septiembre de 1a

presente anualidad, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencla (PNT) con nimero
de folio 301147324000152, por la cual requiere de El Colegio de Veracruz, lo siguiente: "Conforme a mi
derecho a la informacién publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, can tidad
del presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al afo, el horario de su
funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal administrativo, Ia comunidad
docenFe o estudiantil tienen acceso: écudntos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacion
superior y dénde se encuentran ubicados?; écudntos lactarios salas de lactancia tienen y dénde estan

ubicados?; écudntas estancias o guarderias infantiles tienen, dénde estan ubicadas y qué servicios
proporcionan?.” (Sic)..

Al respecto, se le informa que en términos del articulo 134 fraccion VII de la Ley de Transparenci'a y
ve, se requirio la

Acceso ala Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Lla
rnformacion solicitada mediante Oficios Nam. COLVER/UDT/2024/300 (Anexo 1), a la Subdirectora
Administrativa, quien dio contestacién a través de oficio NUm. COLVER/SAD/2024/277 (Anexo 2), que

se adjuntan al presente, para su consulta y/o reproduccién en formato PDF.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los articulos 6 de 2 Constitucl@n
politica de los Estados Unidos Mexicanos; 143y 145dela Ley de Transparencia y ACCeso a la Informacion
plblica para el Estado de Veracruz de Ignaclo de la Llave.

En caso de inconformidad con la respuesta, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 156 de la Ley en

cita, usted podra ejercer su derecho para interponer recurso de revision ante el Instituto Veracruzano
de Acceso a la Informacion y Proteccién de Datos personales, dentro del plazo de quince dias habiles a

partir de la notificacion.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo
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OFICIO NUM. COLVER/UDT/2024/300
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Solicitud folio 301147324000152
Xalapa, Ver., a 09 de septiembre de 2024

L.C. ERIKA ANABEL HERNANDEZ RIVAS
SUBDIRECTORA ADAMINISTRATIVA

PRESENTE.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 4, 5; 139, 140 y 145 de la Ley Nimero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y

con el fin de garantizar el
mediante la Plataforma Nac

derecho al acceso a la informaciéon, remito a usted la solicitud recibida
ional de Transparencia (PNT) para la atencion de este Sujeto Obligado, por

lo que le solicito de la manera mas atenta, en el ambito de sus atribuciones y competencias;

proporcione, a mas tardar e

escrita, fundada y moti

normatividad vigente y a

| dia 14 DE SEPTIEMBRE de la presente anualidad, emitiendo respuesta
ivada en los términos legales y administrativos que senale la
plicable, la siguiente informacion.

FOLIO DE
SOLICITUD(ES)

INFORMACION SOLICITADA:

Solicitud(es)
folio(s):

301147324000152

“Conforme a mi derecho a la informacién publica, solicito saber lo siguiente,
categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la
institucion destinado para su mantenimiento al afo, el horario de su
funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal
administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: écuantos
sanitarios familiares tiene esta instituciéon de educacion superior y donde se
encuentran ubicados?; écuantos lactarios o salas de lactancia tienen y donde
estan ubicados?; écudntas estancias o guarderias infantiles tienen, dénde
estan ubicadas y qué servicios proporcionan?” (Sic).

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

LAE. ANAMELY VARGAS SULVARAN

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
OFICIO NO. COLVER/SAD/2024/277
Asunto: Solicitud folio 301147324000152
Xalapa, Ver., 20 de septiembre de 2024
Hoja 1/1

LAE. ANAMELY VARGAS SULVARAN
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencion a su similar No. COLVER/UDT/2024/300 mediante al cual informa la recepcion de
la solicitud en el portal nacional de transparencia con folio 301147324000152, donde solicita
lo siguiente:

“Conforme a mi derecho a la informacién publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por
fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institucién destinado para su mantenimiento
al ano, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, personal
administrativo, la comunidad docente o estudiantil tiene acceso: écuantos sanitarios familiares
tiene esta institucion de educacion superior y donde se encuentran ubicados?; écuantos
lactarios o salas de lactancia tienen y donde estan ubicados?; écuantas estancias o guarderias
infantiles tienen, dédnde estan ubicadas y qué servicios proporcionan?”

Al respecto, informo lo siguiente:

1. La cantidad del presupuesto destinado a mantenimiento, lo pueden consultar en el siguiente
link: https://drive.google.com/file/d/1kFEA9NYuupzBhUDuW6b8jNde8hZmpbLc/view

2. El horario de funcionamiento es: lunes a viernes de 8 a 20 horas y sabado de 8 a 18 horas.

3. En el entendido de que con “costos” se refieren a los programas educativos, estos varian
de acuerdo al programa de interés, y cualquier persona tiene acceso a los programas
siempre y cuando cumpla con los requisitos.

4. El Colegio no cuenta con sanitarios familiares, en el estricto significado de lo que es un
sanitario familiar.

5. El Colegio no cuenta con lactarios o salas de lactancia.

6. El Colegio no cuenta con estancias o guarderias infantiles.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

L.C. Eri el Hernandez Rivas
dministrativa
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